

| Sub<br>Titulo | Denominaciones | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Segundo<br>Trimestre |
|---------------|----------------|------------------------|------------------------|--------------------------------------------------|
|---------------|----------------|------------------------|------------------------|--------------------------------------------------|

|    |                                       |                |                |               |
|----|---------------------------------------|----------------|----------------|---------------|
|    | INGRESOS                              | 10.922.868.887 | 10.923.840.282 | 5.689.813.631 |
| 04 | IMPOSICIONES PREVISIONALES            | 46.112.524     | 46.112.524     | 27.370.567    |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 353.388.485    | 353.388.485    | 27.078.856    |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 443.925        | 443.925        | 175.500       |
| 07 | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 304.492        | 304.492        | 126.964       |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 43.747.823     | 44.105.189     | 25.649.256    |
| 09 | APORTE FISCAL                         | 10.398.432.014 | 10.399.046.043 | 5.536.959.900 |
| 10 | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       | 10.370         | 10.370         | 0             |
| 11 | VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS          | 72.299.941     | 72.299.941     | 72.394.042    |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             | 129.313        | 129.313        | 58.546        |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 8.000.000      | 8.000.000      | 0             |
|    | GASTOS                                | 10.922.868.887 | 10.923.840.282 | 5.640.207.808 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL                    | 75.835.039     | 75.672.616     | 38.916.098    |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 111.703.886    | 111.411.003    | 48.312.159    |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 9.785.730.600  | 9.787.034.418  | 4.969.986.852 |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 860.891.708    | 860.891.708    | 581.895.284   |
| 25 | INTEGROS AL FISCO                     | 10             | 10             | 802.927       |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES               | 10             | 10             | 272.039       |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 260.511        | 383.394        | 21.187        |
| 30 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS    | 80.436.556     | 80.436.556     | 0             |
| 32 | PRÉSTAMOS                             | 10.557         | 10.557         | 1.262         |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 10             | 10             | 0             |
| 35 | SALDO FINAL DE CAJA                   | 8.000.000      | 8.000.000      | 0             |
|    | RESULTADO                             |                |                | 49.605.823    |